２０２２年９月２９日

 各  位

会 社 名  三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 樋口 章憲

（コード番号 4471 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

事務本部長   西村 健一

（TEL．０７５－５４１－４３１２ ）

２０２３年３月期 第２四半期連結累計期間および通期の

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、２０２２年８月３日に公表した２０２３年３月期の第２四半期連結累計期間

（２０２２年４月１日～２０２２年９月３０日）、および通期（２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日）

の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正

①２０２３年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（２０２２年４月１日～２０２２年９月３０日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回(8/3)発表予想     (Ａ) 98,500 5,500 5,700 3,700 167円73銭

今回修正予想         (Ｂ) 89,000 4,000 6,200 4,200 190円34銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） △9,500 △1,500 ＋500 ＋500

増  減  率          （％） △9.6 △27.3 ＋8.8 ＋13.5
前期第２四半期実績
(2022年3月期 第2四半期) 77,519 5,918 6,861 4,418 200円37銭

②２０２３年３月期通期連結業績予想の修正（２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回(8/3)発表予想     (Ａ) 206,000 12,500 13,000 8,500 385円32銭

今回修正予想         (Ｂ) 184,000 11,000 13,500 9,000 407円93銭

増  減  額      （Ｂ－Ａ） △22,000 △1,500 ＋500 ＋500

増  減  率          （％） △10.7 △12.0 ＋3.8 ＋5.9

前期通期実績(2022年3月期) 162,526 11,868 12,771 6,699 303円76銭

２．修正の理由

自動車産業向け販売の不振などによる販売数量減少および原油価格高騰に対する製品価格改定の遅れによ

り、第２四半期連結累計期間の連結売上高および連結営業利益は前回公表値を下回る見込みです。

第３四半期以降は、販売数量の回復や製品価格改定の進行により、連結売上高および連結営業利益は持ち

直しが見込まれるものの、通期でも前回公表値を下回る見込みです。

また、円安による為替差益の発生、持分法投資損益の良化により、連結経常利益および親会社に帰属する

当期純利益は、第２四半期連結累計期間および通期ともに前回公表値を上回る見込みです。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

＊上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上